Общеобразовательное частное учреждение «Умная Школа»
адрес местонахождения: 141410, Московская область, г. Химки, ул. Родионова, д. 5, пом. 036;

ОГРН 1175000001252; ИНН 5047195675,

лицензия на осуществление образовательной деятельности № 77174 от 21.08.2017 г.

Приказ № 1/25-В

г. Химки           21.02.2025 г.

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024

г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования»; приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г.  № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – Приказ от 13.05.2024 г. №

1008); распоряжением Министерства образования Московской области от 23.08.2024 г. №

1112 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»; распоряжением

Министерства образования Московской области от 19.08.2024 г. № 1084 «Об утверждении

регламента проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – Регламент),

приказом Управления по образованию от 14.01.2025 г. № 09-о «О назначении

муниципального координатора оценочных процедур в образовательных организациях

городского округа Химки в 2025 году», на основании приказа Управления по образованию

городского округа Химки от 12.02.2025 г. «О проведении всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях городского округа Химки Московской области,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   в   2024/2025 учебном   году    Всероссийские   проверочные работы  в  ОЧУ

Умная Школа» г. Химки  в  сроки, утвержденные  Приказом  от 13.05.2024 г. № 1008

(https://fioco.ru/Media/Default/Documents/Приказ_Рособрнадзора_от_13052024_№_1008.pdf)

(далее по тексту – ВПР) в соответствии с Регламентом проведения Всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Московской области, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования , в 2024/2025 учебном году (далее по тексту – Регламент (Приложение 1)).

2. Назначить ответственными за проведение ВПР – школьными координаторами

Всероссийских проверочных работ Овчинникову Анну Николаевну.

3. Ответственным лицам необходимо ознакомить с Регламентом и размещаемыми в ЛК

ФИС ОКО инструктивными материалами по вопросам организации и проведения ВПР (план-

график и порядок проведения ВПР) педагогических работников школы в срок до 03.03.2025

г. Ведомости ознакомления хранить в образовательной организации в срок до 29.12.2025 г.

4. Скан-копии ведомостей ознакомления ответственных лиц направить на адрес

электронной почты khim_cpr _VPR@mosreg.ru в срок до 10 марта 2025 года включительно.

5. Школьным координаторам необходимо:

5.1. организовать перепроверку внесенных данных в формы сбора результатов выполнения

ВПР до отправки форм в личном кабинете ФИС ОКО.

5.2. обеспечить:

5.2.1. создание на официальном сайте образовательной организации «Горячая линия» по

вопросам ВПР, разместив контактную информацию о школьных координаторах, а также

нормативные документы и локальные акты по направлению. Срок – до 10.03.2025 г.;

5.2.2. взаимодействие с муниципальным координатором по вопросам организации и

проведения ВПР;

5.2.3. участие обучающихся в ВПР в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;

5.2.4. определение дат проведения ВПР в образовательной организации в соответствии

со сроками, утвержденными Приказом от 13.05.2024 г.  № 1008;
5.2.5. проведение ВПР в определенные в образовательной организации даты, в

соответствии с регламентом и инструктивными материалами;

5.2.6. определение в образовательной организации мест хранения материалов ВПР;

5.2.7. отсутствие в образовательной организации специальной подготовки к ВПР;

5.2.8. своевременное выставление отметок за ВПР (в случае принятия решения о

выставлении), анализ результатов, разбор ошибок, допущенных обучающимися при

выполнении ВПР;

5.2.9. внесение в образовательной организации достоверных данных в формы сбора

результатов выполнения ВПР;

5.2.10. использование результатов ВПР для совершенствования преподавания учебных

предметов;

5.2.11. проверку работ участников ВПР с соблюдением единых критериев оценивания,

размещаемых в ГИС ФИС ОКО;

5.2.12. проверку работ участников ВПР и загрузку форм сбора результатов не позднее

сроков, указываемых в плане-графике проведения ВПР;

5.2.13. объективность результатов ВПР в образовательной организации, для чего

обеспечить:

5.2.14. соблюдение процедуры проведения ВПР в строгом соответствии с

инструктивными материалами;

5.2.15. привлечение общественных наблюдателей на всех этапах проведения ВПР. В

качестве наблюдателей не могут выступать родители (законные представители) обучающихся

класса, который принимает участие в ВПР с целью предотвращения конфликта интересов;

5.2.16 заполнение общественными наблюдателями акта общественного наблюдения;

5.2.17. видеонаблюдение в режиме оффлайн во всех аудиториях проведения ВПР.

Хранить видеозаписи из аудиторий проведения ВПР, бумажные заполненные бланки

участников ВПР, бумажные протоколы, в которых фиксируется соответствие кода участника

и его ФИО, заполненные акты общественного наблюдения за проведением ВПР и другие

необходимые документы в срок до 29.12.2025 г. и обеспечить предоставление в

Министерство образования Московской области по запросу;

5.2.18. передачу и хранение материалов для проведения ВПР с соблюдением

информационной безопасности;

5.2.19. организаторы в аудиториях и участники ВПР во время проведения ВПР не могут

пользоваться мобильными телефонами, электронно-вычислительной техникой, фото-, аудио-,

видеоаппаратурой, справочными материалами;

5.3. организовать:

5.3.1. актуализацию локальных нормативных актов о порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР;
5.3.2. информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями/

законными представителями по вопросам цели, сроков, порядка проведения ВПР,

выставления отметок за ВПР и использования результатов   на родительских собраниях,

размещение информации по вопросам ВПР на официальном сайте ОО, информационных

стендах. Протоколы ознакомления обучающихся и их родителей (законных представителей)

по вопросам организации и проведения ВПР хранить в ОО в срок до 29.12.2025 г.;

5.3.3. работу по информированию участников ВПР и их родителей (законных

представителей) о результатах работ, по ознакомлению участников ВПР с проверенными

работами (в случае проведения ВПР на бумажном носителе).

Протоколы ознакомления обучающихся и их родителей (законных представителей) о

результатах ВПР хранить в ОО в срок до 29.12.2025 г.

5.3.4. работу по выдаче удостоверений общественного наблюдателя ВПР, в срок до

27.03.2025 г. включительно;

5.3.5. использование результатов ВПР для мониторинга уровня подготовки

обучающихся, планирования мер по повышению уровня профессиональных компетенций

педагогов, составления рекомендаций родителям (законным представителям) по

выстраиванию дальнейшей образовательной траектории их детей.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Овчинникову А.Н.

Директор ОЧУ «Умная Школа»      ______________ Е.В. Малахова